



یکشنبه ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۳

وطن امروز | شماره ۴۰۳۶

ورزشی

اخبار

دیدار علیرضا دبیر با کشتی گیر فلسطینی در استانبول

«علی ابو رومیلا» آزادکار وزن ۵۷ کیلوگرم فلسطین با رئیس فدراسیون کشتی کشورمان دیدار کرد. به گزارش سایت رسمی فدراسیون کشتی، این کشتی گیر فلسطینی در سالن مسابقات گزینشی المپیک که هم‌اکنون در شهر استانبول ترکیه در حال برگزاری است، به دیدار علیرضا دبیر که همراۀ علیرضا سسرلک در این مسابقات حضور پیدا کرده، رفت. این کشتی گیر به نمایندگی از مردم و ورزشکاران فلسطین از مواضع فدراسیون کشتی و کمک‌های آن به کشتی این کشور و همچنین مواضع جمهوری اسلامی ایران در دفاع از مردم مظلوم و بی‌دفاع فلسطین قدردانی کرد.

■■■

دلیل در گذشت ناگهانی قهرمان پار آسیایی چه بود؟

مربی تخصصی «رشید مسجدی» قهرمان جهان و بازی‌های پار آسیایی هانگزو چین علت مرگ ناگهانی این ورزشکار پارالمپیک را تشریح کرد. قهرمان مسابقات جهانی پارادومپدانی پاریس و بازی‌های پار آسیایی هانگزو چین در پرتاب وزنه، یکی از امیدهای ملال طلای ایران در بازی‌های پارالمپیک پاریس به‌شمار می‌آمد اما متأسفانه به‌طور ناگهانی دار فانی را وداع گفت.
ابراهیم مومنی، مربی این ورزشکار در گفت‌وگو با ایسنا، درباره علت مرگ این ورزشکار اظهار کرد: مرحوم رشید مسجدی مدتی بود که انتهای زبانش دانه سفیدی به اندازه نخود زده بود که فکر می‌کرد چون دندانش شکسته آن ناحیه زخم شده‌است، چون هنگام تمرین و پرتاب وزنه آن ناحیه آذیتش می‌کرد پیش پزشک رفت و پزشک به او گفت باید آن را از زبانش خارج کند. ۴ روز بعد از این قضیه مسجدی تمریناتش را بدون هیچ مشکلی پیگیری کرد اما چون دردهش زیاد بود پیش پزشک رفت و او بعد از تکه‌برداری از آن ناحیه، متوجه شد غده سرطانی بدخیمی است. وی افزود: قرار بود یک مقدار از زبان مرحوم مسجدی که اطراف زخم بود طی عمل جراحی برداشته شود تا بیشتر نشود اما بعد از عمل جراحی به‌بخش آی‌سی‌یو منتقل شد و متأسفانه فردی بعد از عمل جراحی فوت کرد. مومنی خاطرنشان کرد وی حتی قرار بود در مسابقات جهانی ژاپن که ۲۵ اردیبهشت برگزار می‌شود شرکت کند که پزشک معالجه به او گفت چون غده‌ات بدخیم است نباید در این تورنمنت شرکت کنی تا تکثیر پیدا نکند. وی در پاسخ به این سوال که این اتفاقات چند ماه رخ داد؟ خاطرنشان کرد: مسجدی پیش از این هیچ مشکلی نداشت و تمریناتش را منظم انجام می‌داد و حتی روزی ۱۱۰ کیلو پرس سینه می‌زد. رکورد وی به گونه‌ای بود که از رکورد تعیین شده از سوی فدراسیون و کمیته ملی پارالمپیک بالاتر بود. وی یکی از شانس‌های صدرصد کسب طلا در پرتاب وزنه بود. مرحوم مسجدی در قهرمانی جهان پاریس با کسب مدال طلا رکورد جهان را بعد از ۱۷ سال شکست و در هانگزو نیز رکورد آسیا را جابه‌جا کرد.

■■■

در آمد امپایه در رئال چقدر خواهد بود

رسانه‌های فرانسوی از رقم قرارداد فوق ستاره فرانسوی بارتال مادرید پرده برداشتند گمانه‌زنی‌های‌دربارۀ آینده امپایه مدنی است مطرح شده است. قرارداد او در تابستان به پایان می‌رسد و او قرار است راهی رئال مادرید شود. او یک پیام خداحافظی احساس‌آمیز را به اشتراک گذاشت و تأیید کرد که پس از ۳ سال وارد یک چالش جدید خواهد شد. انتظار می‌رود این چالش در پایتخت اسپانیا با رئال باشد و فابریزو رومانو نیز گزارش داد او با رئال به توافق رسیده است. ستاره فرانسوی به سانتیاگو برنابو می‌رود تاگران ترین رئال تاریخ باشد. امپایه قرار است سالانه ۱۷۱ میلیون پوند در رئال مادرید دستمز در یافت کند. البته هنوز برخی از جزئیات قرارداد او با رئال مشخص نشده‌است.

■■■

برد والبالیست‌های جوان ایران در گام اول آسیای مرکزی

تیم ملی والیبالی جوانان ایران در نخستین دیدار خود در مسابقات لیگ ملت‌های آسیای مرکزی به پیروزی رسید. تیم ملی والیبالی جوانان ایران در نخستین دیدار خود از مسابقات لیگ ملت‌های آسیای مرکزی، شنبه ۲۲ اردیبهشت به مصاف ترکمنستان رفت و به پیروزی رسید. تیم ایران در این دیدار ۳ بر ۲ (۲۳) ۲۵، ۲۱ و ۲۵، ۲۵ بر ۲۳ و ۱۹ و ۱۹ و ۱۹ (۱۷) به پیروزی رسید و نخستین برد خود را به دست آورد.

■■■

هزینه گزافی که داور بازی باین مونیخ – رئال مادرید پرداخت!

اشتباه مهلک داور لهستانی به سود رئال مادرید که منجر به حذف باین مونیخ از لیگ قهرمانان اروپا شد برای او گران تمام شد. به گزارش دبلی میل، یوفا، «شمیون مارسینیاک» داور لهستانی بازی چهارشنبه‌شب تیم‌های فوتبال رئال مادرید و باین مونیخ در دور برگشت مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا را از قضاوت در بازی افتتاحیه رقابت‌های یورو ۲۰۲۴ محروم خواهد کرد.
مارسینیاک و تیم داوری‌اش در این بازی که با برتری ۳ بر یک میزبان اسپانیایی خاتمه یافت به دلیل اعلام یک آفساید اشتباه به ضرر باین مونیخ، گل مدافع هلندی این تیم ماتیس دلیخت را مرمود اعلام کردند تا داسن قضاوت‌های شک و شبهه‌دار در نبردهای باین و به سود تیم مادردی تکرار شود. در تصاویر تلویزیونی از صحنه‌ای که کمک داور به اشتباه آفساید گرفت، کاملاً مشخص است نصیر مروجعی عقب‌تر از آخرین مدافع رئال مادرید قرار دارد. عجله تیم داوری برای اعلام آفساید باعث شد بازیکنان رئال مادرید دست از دفاع بکشند و با همین توجیه، مارسینیاک ادعا کرد نمی‌توانست دستور به ادامه بازی و سالم اعلام کردن گل دلیخت بدهد. اکنون نشریه لهستانی پرژگلد اسپورتی نوشته‌است مارسینیاک که قرار بود بازی افتتاحیه یورو ۲۰۲۴ میان تیم‌های آلمان و اسکاکنلد در ۱۴ ژوئن در مونیخ را سوت بزند، به تشخیص یوفا از قضاوت این بازی محروم شد.

در نخستین دوره لیگ نخبگان، تیم‌های عربستانی با ۱۰ بازیکن خارجی در این مسابقات حضور پیدا خواهند کرد و باید دید سهمیه بازیکنان خارجی در فصل جدید لیگ ایران، چند بازیکن خواهد بود و مهم‌تر از آن نمایندگان ما در لیگ نخبگان آسیا چه بازیکنان باکیفیت خارجی‌ای را استخدام می‌کنند. پیش‌تر تصور می‌شد باید حتما مبلغ بسیار بالا برای جذب خارجی خوب پرداخت شود اما تجربه این روزهای اورونوف و ماشاربیوف در پرسپولیس و استقلال نشان می‌دهد اگر چشمان مربیان ایرانی خوب کار کند، در همین کشورهای همسایه می‌شود چنین موارد باکیفیتی را پیدا کرد. فقط ۴ هفته تا پایان این فصل رقابت‌های لیگ برتر باقی مانده است. لیگ بیست و سوم به واسطه قوانین جدیدی مانند سقف بودجه باشگاه‌هاو کاهش سهمیه بازیکنان بزرگسال و حذف سهمیه بازیکنان زیر ۲۵ سال، با حواشی زیادی همراه بود و تقریباً می‌توان گفت تمام نیم‌فصل نخست، تحت‌الشعاع جنجال‌های پیرامون قانون سقف بودجه قرار داشت. در این فصل از رقابت‌های لیگ برتر یک تغییر مهم دیگر نیز در قوانین داده شد و آن افزایش سهمیه بازیکنان خارجی به ۱۱ بازیکن بود. البته یک تبصره مهم نیز در این قانون گنجانده شده بود و آن، خارجی محسوب شدن لژیونرها بود. بازیکنانی مانند مهرداد محمدی و حسین کنعانی‌زادگان که از لیگ قطر به لیگ برتر بازگشتند، جزو سهمیه بازیکنان خارجی به‌شمار می‌رفتند. حالا در شرایطی که ۴ هفته به پایان بیست و سوم باقی مانده، یکی از ابهامات موجود، تعداد سهمیه تیم‌ها برای جذب بازیکنان خارجی در فصل آینده است. از پاییز امسال که مسابقات باشگاهی در سطح قاره آسیا با شکل و شمایل جدیدی برگزار می‌شود، تیم‌ها هیچ محدودیتی برای استفاده از بازیکنان خارجی ندارند و می‌توانند مطابق قوانین لیگ داخلی، از داشته‌های خود استفاده کنند. به همین منظور، بد نیست نگاهی بیندازیم به لیگ کشورهای منطقه و تیم‌هایی که می‌توانند در فصل بعد لیگ نخبگان و سطح دوم لیگ قهرمانان، مدعی سهم عنوان قهرمانی باشند؛ جایی که در کشوری مانند عربستان، هر تیم قادر به جذب ۱۰ بازیکن خارجی است.

عربستان: در حال حاضر لیگ حرفه‌ای عربستان به واسطه جذب بازیکنان مطرح خارجی، مورد استقبال‌ترین لیگ آسیا محسوب می‌شود. تا فصل فعلی – که هنوز در جریان است – هر تیم می‌توانست ۸ بازیکن خارجی جذب کند اما این قوانین دستخوش تغییر شده و از فصل بعد به شکل و شمایل جدیدی اجرا خواهد شد. بر این اساس هر تیم عربستانی می‌تواند از ۸ بازیکن خارجی با ۲ سن و سالی استفاده کند و ۲ بازیکن خارجی که متولد سال ۲۰۰۲ به بعد باشند نیز می‌توانند در لیست تیم‌های سعودی قرار بگیرند تا



به این ترتیب شمار بازیکنان خارجی به عدد ۱۰ برسد. البته تیم‌ها در روز مسابقات لیگ حرفه‌ای تنها می‌توانند از ۸ بازیکن استفاده کنند ولی در بازی‌های جام حذفی و سوپر جام، محدودیتی وجود ندارد. ضمن اینکه هر تیم به‌طور کلی می‌تواند نام ۲۵ بازیکن را وارد لیست کند که باید حداقل یک بازیکن متولد عربستان که در سال ۱۹۹۸ به بعد به دنیا آمده نیز در لیست تیم‌ها حضور داشته باشد. **امارات:** در اندوک لیگ نیز هر تیم می‌تواند ۵ بازیکن خارجی را جذب کند و ۵ بازیکن خارجی دیگر که اصطلاحاً مقیم امارتند نیز می‌توانند وارد لیست تیم‌ها شوند. دسته دوم، اغلب بازیکنان جوان و زیر ۲۳ سال هستند. در روز بازی نیز از میان ۱۰ بازیکن خارجی، هر باشگاه می‌تواند نام ۸ بازیکن را وارد لیست مسابقه کند و هنگام برگزاری بازی نیز ۶ بازیکن خارجی می‌توانند به صورت همزمان در زمین مسابقه به میدان بروند. ضمن اینکه در فصل اخیر لیگ امارات، تعداد بازیکنانی که می‌توانستند در لیست هر باشگاه ثبت‌نام شوند، از ۳۰ بازیکن عربستان سعودی، فلسطین، آرژانتین، استرالیا، برزیل، تونس، مصر به ۲۵ بازیکن کاهش یافت.

مذاکره با بازیکنان خارجی استقلال خوزستان

ارزان اما با کیفیت

مثال «آسورستم» در ۱۰ بازی‌ای که برای این تیم انجام داده، آمار خوب ۳ گل و ۲ پاس گل را از خود برجا گذاشته روز رتبه دوم برترین گلرزان فصل جاری استقلال خوزستان قبرار دارد. «عثمان آندونگ» هم با اینکه در خط دفاع بازی می‌کند، توانسته در ۱۱ بازی، ۲ بار دروازه حریفان را باز کند. «ساویو روبرتو» و «داستوبک تورسونوف» هم در پست‌های خود عملکرد خوبی داشتند و توانستند خیلی زود به ترکیب اصلی راه یابند. سید سیروس پورموسوی، سرمربی تیم استقلال خوزستان روز گذشته در گفت‌وگو با یکی از برنامه‌های تلویزیونی اظهار داشت: ۲ تیم در هفته‌های اخیر با بازیکنان خارجی ما وارد مذاکره شده‌اند و حتی برای دیدار حضوری با آنها بلیت تهران را تهیه کرده‌اند. این رفتارها در هفته‌های پایانی لیگ برتر کاری درست و حرفه‌ای نیست و نهادها باید

حسین رضازاده عضو هیأت رئیسه فدراسیون جانبازان شد



با حکمی از سوی رئیس فدراسیون ورزش‌های جانبازان و توان‌یابان، حسین رضازاده به عنوان عضو افتخاری هیأت‌رئیسه فدراسیون منصوب شد. به گزارش روابط عمومی فدراسیون ورزش‌های جانبازان و توان‌یابان، با حکمی از سوی جلیل کوهپایه‌زاده، رئیس فدراسیون، حسین رضازاده به عنوان عضو افتخاری هیأت‌رئیسه این فدراسیون منصوب شد. در این حکم آمده است: نظر به حسن سوابق، تعهد، تجربیات و تلاش‌های ارزنده جنابعالی در حوزه ورزش جانبازان و توان‌یابان به موجب این حکم، جنابعالی به عنوان عضو افتخاری هیأت‌رئیسه این فدراسیون منصوب می‌شود.

فوتبال ایران محتاج بازیکن‌های باکیفیت برای حضور آبرومندانه در لیگ نخبگان آسیا

جایی برای بنجل‌ها نیست



و قطر) از این محدودیت‌ها مستثنا شده‌اند.

کره جنوبی: از سال ۲۰۰۹ سهمیه بازیکنان خارجی در لیگ این کشور ۵۰ بازیکن است که نفر ششم باید دارای ملیت آسیایی باشد اما کمیته برگزاری مسابقات کی لیگ از سال ۲۰۲۵ سهمیه بازیکنان خارجی را به ۶ بازیکن با هر ملیتی تغییر می‌دهد. البته همچنان در روز مسابقه، ۴ بازیکن می‌توانند برای تیم‌های‌شان به میدان بروند. ***

پاییز امسال، مسابقات باشگاهی آسیا با شکل و شمایل جدیدی برگزار می‌شود. استقلال و پرسپولیس به همراه قهرمان جام حذفی در لیگ نخبگان حضور پیدا خواهند کرد و تیم سوم یا چهارم لیگ نیز راهی سطح دوم لیگ قهرمانان خواهد شد؛ مسابقاتی که تیم‌ها می‌توانند بر اساس قوانین لیگ داخلی که در بالا ذکر شد، از بازیکنان

خارجی خود استفاده کنند. باید دید کمیته برگزاری مسابقات لیگ برتر ایران برای لیگ بیست و چهارم چه تعداد بازیکن خارجی را برای هر باشگاه تعیین خواهد کرد؛ قانونی که در لیگ امسال ۵۰۱ بود و باید دید این سهمیه افزایش پیدا خواهد کرد یا خیر.

نظارت بیشتری داشته باشند.

یکی از تیم‌های بالای جدولی که شانس قهرمانی در لیگ برتر را از دست داده و در ماه‌های اخیر با حاشیه‌هایی مواجه شده بود به دنبال تقویت تیم خود برای فصل آینده است و از این رو به برخی بازیکنان استقلال خوزستان پیشنهاد همکاری داده است. همچنین برخی رسانه‌ها پیش از این خبر داده بودند همین تیم قصد دارد برخی لژیونرهای ایرانی را برای فصل آینده راهی تیم خود کند. استقلال خوزستان در هفته بیست‌وهفتم لیگ برتر دوشنبه ۲۴ اردیبهشت در دیداری حساس در ورزشگاه غدیر میزبان نساجی خواهد بود؛ در حال حاضر هر دو تیم ۲۲ امتیازی هستند و به ترتیب در رده‌های سیزدهم و چهاردهم جدول قرار دارند و برای بقا در لیگ برتر تلاش می‌کنند.

سراجم حریف آمریکایی حسن یزدانی برای همیشه از دنبای کشتی کنار رفت

پایان تلخ تیلور

توکیو در سال ۲۰۲۱ به دست آورد اما بروکس پس از شکست دادن تیلور در ۲ مسابقه متوالی، حالا نماینده ایالات متحده در وزن ۸۶ کیلوگرم خواهد بود. البته این بحث وجود داشت در صورتی که بروکس نتواند به پاریس برود، تیلور جایگزینش شود اما صحبت‌های اخیر این کشتی گیر مشهور این گمانه را با تردید روبه‌رو کرد. نکته مهم درباره تیلور و حرفش آرون بروکس، حساسیت فوق‌العاده ایرانی‌ها به آنها به واسطه رقابت احتمالی در پاریس با حسن یزدانی، دیگر فوق ستاره این وزن است.

بعد از یک هفته شایعه درباره بازگشته شدن دیوید تیلور، این کشتی گیر رسماً این خبر را تأیید کرد. به این ترتیب فردی که خود را بهترین کشتی گیر تاریخ می‌دانست، از دنبای رقابت کنار رفت. هنگامی که تیلور شغل سرمربیگری در ایالت اوکلاهما را پذیرفت، اینتلور به نظر می‌رسید که دوران حرفه‌ای او تمام شده است. تیلور در مراسم مطبوعاتی معارفه خود در استیل واتر این شایعه را تأیید کرد و گفت هم او و هم «توماس گیلمن» دستیارش در باشگاه کشتی اوکلاهما سیتی بتازگی دوران رقابتی خود را به پایان رسانده‌اند. گیلمن در ایووا کشتی می‌گرفت و پس از دوران دانشگاهی به باشگاه کشتی Nittany Lion ملحق شده بود و دوران حرفه‌ای‌اش مانند تیلور به پایان رسید. در مسابقات انتخابی المپیک

ناامید کردن سفته‌بازان، اقدام مهم سیاست‌گذار پولی

یادداشت ادامه از **صفحه اول**

…در آن مقطع برای روزهایی به محدوده ۵۹ تا ۶۰ هزار تومان نیز رسید، در همان روزها برخی افراد به طمع تداوم این روند صعودی به سمت خرید ارز در بازار رفتند اما مداخلات بانک مرکزی در ۱۴ ماه گذشته منجر شده هر افزایش و نوسان دفعی نرخ ارز در دهه اخیر (یعنی حضور سفته‌بازان در این بازار) را خنثی گذشت
قریب به ۱۴ ماه از آن تاریخ، ارز در بازار غیررسمی

<p>پیامک خوانندگان</p>
<p>سلام وطن ۶۶۴۱۳۹۴۲</p>

<p>پیامک خوانندگان</p>
<p>۱۰۰۰۲۳۳۱</p>

[اکیب]

خداحافظ و متشکرم

[مارکا]

خوسلو؛ دارم لذت می برم